ПРОЕКТ

Администрация Хвойнинского
муниципального округа
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                             от _________ № ________
р.п. Хвойная

Об утверждении Дизайн-кода поселка Хвойная Новгородской области, Общие правила размещения и оформления информационных и рекламных конструкций, нестационарных торговых объектов, сезонных кафе.
         В соответствии со ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Хвойнинского муниципального округа, руководствуясь поручением Губернатора Новгородской области Никитина А.С. по итогам оперативного совещания в Любытинском муниципальном районе 23 сентября 2019 года,  в целях соблюдения разделов 5 и 6 Правил благоустройства, создания привлекательности поселка Хвойная, обеспечения сохранности архитектурного облика зданий, имеющих историческую и художественную ценность, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Дизайн-код поселка Хвойная Новгородской области, Общие правила размещения и оформления информационных и рекламных конструкций, нестационарных торговых объектов, сезонных кафе, согласно Приложению к настоящему постановлению.
1. Определить, что требования Дизайн-код поселка Хвойная Новгородской области, Общие правила размещения и оформления информационных и рекламных конструкций, нестационарных торговых объектов являются обязательными для всех юридических, физических и должностных лиц, действующих на территории п. Хвойная. Переходный период составляет 2 года со дня их утверждения,
1. После окончания переходного периода, при не соблюдении юридическим, физическим лицом требований дизайн-кода наступает Административная ответственность
1. Настоящее Постановление вступитает в силу со дня его официального опубликования.
1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на       заместителя Главы администрации Хвойнинского муниципального округа М.С Ермолина.
1. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]  Глава округа                                                           С.А.Новоселова

Проект подготовил и завизировал
Вед спец. КЖКХ                                                                       В.В Томс

Согласовано:

Заместитель
Главы Администрации 				                 М.С. Ермолин

Председатель комитета 			                             Т.Л Лобанова

 Юридический отдел                                                               _______________